

GWIAZDA CLEO

ROZBŁYSŁA NAD GRABOWEM



Dokończenie ze str. 1.

Zanim jednak Cleo rozpędziła chmury i pojawiła się na scenie, grabowianie uczestniczyli w obrzędach dożynkowych. Rozpoczęły się one tradycyjnie, od mszy św. w intencji rolników. Zaraz potem, spod klasztoru wyruszył dożynkowy orszak zmierzając powoli w kierunku stadionu. Korowód otwierali jeźdźcy. Na pierwszej platformie usadowiła się orkiestra „Don Bosco” z Marszałek, przygrywając do całej marszowej kolumnie. Każda z wiosek stara się zaprezentować jakąś rodzajową scenkę, swą treścią nawiązującą do życia na wsi. Bukownica na przykład pokazała się jako wieś mlekiem i miodem płynąca. Wymownym komentarzem do rzeczywistości na wsi, która nie wygląda wcale różowo, była prezentacja przygotowana przez Bobrowniki. „Zielony ład, dla hodowców kat” - taki napis głosiło jedno z haseł. W korowodzie dożynkowym szła również młodzież niosąca białe i niebieskie baloniki. To stowarzyszenie „Anieli w bieli”, działające charytatywnie na rzecz chorych dzieci. Również w trakcie niedzielnej imprezy Zbierano pieniądze na leczenie małego Igora z Ostrzeszowa. Korowód zamykało kilkudziesięciu motocyklistów na swoich błyszczących w słońcu, ryczących maszynach.

- Dziękuję wam, drodzy mieszkańcy i rolnicy, że tak licznie odpowiedzieliście na nasze zaproszenie - zwrócił się do uczestników imprezy burmistrz Maksymilian Ptak. Powitał też przybyłych na uroczystość gości. Byli wśród nich: minister Marlena Małag, poseł Andrzej Grzyb, starosta Lech Janicki i ks. dziekan Ryszard Ryniec, a także komendant policji w Ostrzeszowie - Andrzej Haraś.

- Nie mogło mnie tutaj nie być, bo Grabów od pewnego czasu jest

mi wyjątkowo bliski - zwróciła się do zgromadzonych na stadionie minister M. Małag, wyznając, że jeden z jej zięciów pochodzi właśnie stąd.

Minister dziękowała rolnikom za ciężką pracę, którą wykonują, by na naszym



**NAJTAŃSZE
ROLETY
ZEWNĘTRZNE
W REGIONIE!**

**229zł - 1m²
z montażem**

DARBUD

Doruchów, ul. Kaliska 1
tel. 513 500 044
tel. 501 002 190

DARBUD

**Oferujemy najtańsze
w regionie ogrodzenia
panelowe**

Doruchów, ul. Kaliska 1
tel. 513 500 044
tel. 501 002 190

POWOLNY
PRODUCENT BLACHY DACHOWEJ

BLACHY
dachowe

FOTOWOLTAIKA

Ostrów, ul. Długa 19
tel. 509 551 550

www.powolny.pl

Stary Grabów i Robert Ostrowicz z Bobrownik. Starościna wraz z mężem gospodarują na ponad stu hektarach ziemi, głównie uprawiając zboża i zajmując się hodowlą drobiu. Z kolei starosta gospodaruje z żoną na 47 ha, na których uprawiają kukurydzę oraz łąki. Hodują także bydło, ok. sto sztuk.

- Plon niesiemy, plon w gospodarza dom. Przy słowach tej piosenki przyniesiony przez starostów bochen chleba przekazany został gospodarzowi gminy - burmistrzowi, który przyrzekł dzielić go sprawiedliwie. Teraz już tylko pozostało obciążyć dożynkowy wieniec i podzielić się chlebem z uczestnikami dożynek. Starczyło dla wszystkich, lecz jeśli ktoś chciał skosztować innych potraw, wielki ich wybór miał na stoiskach przygotowanych przez KGW, działające na terenie gminy. Prawdziwe pyszności!

Potem coś dla ducha, czyli wy-

autorem tekstów i muzyki jest grający na gitarze Arkadiusz Wiech. W ich wykonaniu nawet typowo góralskie, popularne piosenki brzmiały „z przypływem”, krzesząc na scenie góralski ogień.

Punktualnie o 21. nad Grabowem rozbłysła gwiazda - CLEO. Razem ze swoimi „Słowiankami” zrobiła na scenie show, które porwało publiczność. Zaśpiewała wszystkie swoje najpopularniejsze piosenki, m.in. „Przed nami cała noc”, „Jesteś supergwiazdą”, „Kocham”, „Bratnie dusze”... Nie mogło też zabraknąć piosenki „My, Słowianki”, która przyniosła piosenkarce sukces na festiwalu Eurowizji. Wielu wzruszeń dostarczył utwór „Dom”, napisany przez artystkę podczas pobytu w Stanach, gdy dowiedziała się o śmierci ukochanej babci. I tak „Za krokiem krokiem”, piosenka za piosenką, dobiegliśmy wreszcie do końca koncertu. Trzeba przyznać, że gwiazda poruszyła publiczność,



stole był chleb. Odczytała też list skierowany do rolników przez premiera M. Morawieckiego.

Po wystąpieniach gości przyszedł czas na tradycyjne, ludowe przyspiewki ubarwiający obrzęd przekazania chleba. Nikt w okolicy nie robi tego lepiej niż zespół „Doruchowanie”.

Starostami tegorocznych dożynek byli: **Karolina Libudziec** z Gra-

stępy artystyczne. Rozpoczęli artyści grabowscy, a pierwszy pojawił się na scenie zespół „Harmonia”, działający przy grabowskim kole emerytów. Ich popularne piosenki podobały się słuchaczom, choć występ nieco storpedował deszcz, który przeszedł nad Grabowem. Z kolei głównie do młodych słuchaczy adresował swoje bardzo energetyczne piosenki zespół „Joy Friends” oraz znany już z występów telewizyjnych z Mateuszem Golickim.

Później nad stadionem rozbrzmiewały dźwięki folkowo-rockowe, bowiem sceną zawładnęła góralska kapela „Turnioki”. Twórcą zespołu,

a jej występ stanowił godny finał Dni Grabowa.

Chwilowe opady deszczu nie popsuły grabowianom humoru, zaś tłumy, które od południa aż do późnego wieczoru wypełniały miejsce imprezy, dowodzą, że po epidemii i przymusowym dystansowaniu się stęsknieni jesteśmy bliskości i wspólnej zabawy pod gwiazdami i z gwiazdą w roli głównej.

K. Juszczyk